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Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum Westerwald-Osteifel 

Fachzentrum für Bienen und Imkerei, Mayen                           Stand: 01.04.2025       

Ansprechpartner/Kontakte 
 

Postanschrift: 
 
Dienstleistungszentrum ländlicher Raum WO 
Fachzentrum Bienen und Imkerei 
Bahnhofstraße 32 
56410 Montabaur 
 

Besucheranschrift: 
 
Dienstleistungszentrum ländlicher Raum WO 
Fachzentrum Bienen und Imkerei 
Im Bannen 38 
56727 Mayen 
 

 

 

 Telefon Mail 

Zentrale/Verwaltung 
 
   Helga Ksenich 
   Heike Pindus 
 

02602-9228-1007 
0671-92896-101 (FAX) 
02602-9228-1007 
02602-9228-1208 

poststelle.bienenkunde@dlr.rlp.de 
 
Helga.Ksenich@dlr.rlp.de 
Heike.Pindus@dlr.rlp.de 
 

Leitung 
   Dr. Christoph Otten 
   Dr. Saskia Wöhl (Stellv.) 
 

 
02602-9228-1206 
02602-9228-1209 

 
Christoph.Otten@dlr.rlp.de 
Saskia.Woehl@dlr.rlp.de 

Varroabekämpfung, Zucht 
und Versuchswesen  
   Valon Mustafi 
 

 
 
02602-9228-1205 

 
 
Valon.Mustafi@dlr.rlp.de 

Bienenlabor 
   Birgit Becker 
   Meike Tendler  
   Dr. Christoph Otten 
   Agnes Otto 
 

02602-9228-1882 
02602-9228-1200 
02602-9228-1882 
02602-9228-1206 
02602-9228-1207 
 

mayen.bienenlabor@dlr.rlp.de 
Birgit.Becker@dlr.rlp.de 
Meike.Tendler@dlr.rlp.de  
Christoph.Otten@dlr.rlp.de 
Agnes.Otto@dlr.rlp.de 

Honiglabor  
   Katharina Faist 
   Sabrina Fahrenkrog 
   Louisa Pinger 
   Dr. Saskia Wöhl 
 

02602-9228-1202 
02602-9228-1201 
02602-9228-1201 
02602-9228-1201 
02602-9228-1209 

mayen.honiglabor@dlr.rlp.de   
Katharina.Faist@dlr.rlp.de 
Sabrina.Fahrenkrog@dlr.rlp.de 
Louisa.Pinger@dlr.rlp.de 
Saskia.Woehl@dlr.rlp.de 

Imkerei 
   Gerald Wolters 
   Markus Hamm 
 

 
02602-9228-1210 
02602-9228-1214 

 
Gerald.Wolters@dlr.rlp.de 
Markus.Hamm@dlr.rlp.de 

Deutsches Bienenmonitoring 
   PD Dr. Jes Johannesen 
 

 
02602-9228-1203 

 
Jes.Johannesen@dlr.rlp.de 

Beratung Saarländische Imker 
   Marcel Meisel 
 

 
02602-9228-1212 

 
Marcel.Meisel@dlr.rlp.de 

Trachtnet 
   Heike Pindus 
 

 
02602-9228-1208 

 
Heike.Pindus@dlr.rlp.de 

Schulen und Schulklassen 
   Louisa Pinger 

 
02602-9228-1211 

 
Louisa.Pinger@dlr.rlp.de 
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